ДУМА МЕДЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29 .06.2011    №  34/7

с. Медяны

О внесении  изменений   в решение Думы  Медянского сельского  поселения от 13.04.2007 № 16/2 «Об организации благоустройства в муниципальном образовании Медянское сельское поселение»

                   В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования  Медянское сельское поселение, утвержденного решением  Думы сельского поселения от 13.04.2007  № 16/2 в  соответствие с  федеральным законодательством, Дума Медянского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Медянское сельское поселение,  далее - Правила):

1.1. В пунктах 2.1, 6.2 Правил исключить слова « и прилегающих территорий»;

1.2. Решение Думы Медянского сельского поселения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

1.3.Подпункт 5.3.4  пункта 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.3.4. Запрещается самовольное возведение сооружений, строений, построек без получения соответствующего разрешения местной администрации муниципального образования, если федеральным и областным законом не предусмотрено иное.».

1.4.Подпункты 6.8 – 6.11  пункта 6 Правил исключить.

1.5.Подпункты 10.2, 10.5-10.7 пункта 10 Правил исключить.

1.6. Пункт 13.2 Правил изложить в новой редакции:

13.2 В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.

(ст. 17, Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 04.06.2011) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля")
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания на информационных стендах.

Глава

Медянского сельского поселения

     Г.В.Орехов

_________________________________________________________________